
Nº 125, sexta-feira, 3 de julho de 2015 145ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070300145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2015 - UASG 590001

Nº Processo: 02.000310/2015-07 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de 2 (duas) Licenças de uso
do Adobe Creative Cloud para Windows, em português do Brasil,
para o software Adobe InDesign, visando atender às necessidades do
Conselho Nacional do Ministério Público Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/07/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Setor de Administração Federal Sul - Safs, Quadra 2, Lote
3, Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração Federal Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/07/2015
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BITTENCOURT GARCIA
SOARES DE LIMA

Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2015) 590001-00001-2015NE000056

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 21/2015

Espécie: Termo de Credenciamento no- 021/2015, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓ-
GICA MÁRCIA SANTIAGO S/S LTDA. Objeto: Prestação de Ser-
viços Odontológicos. Processo: 1.00.000.003948/2015-56. Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, de 15/01/2015, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042, de 12/01/2015, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: no- 2015NE000034, de 06/01/2015, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no-

03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: no- 2015NE000229,
de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: no-

2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pela
Credenciada MÁRCIA ALVES SANTIAGO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 22/2015

Espécie: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a AVALLON DER-
MATOLOGIA, ESTÉTICA E CLÍNICAS S/S - EPP. Objeto: Pres-
tação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.005831/2015-15. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no-

03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2015NE000055, de
15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2015NE000042,
de 12/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no-

2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: no- 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota
de Empenho/CNMP: no- 2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência:
01/07/2015 a 30/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA e pelo Credenciado ORLANDO OLIVEIRA DE
MORAIS.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
SESSÃO PÚBLICA No- 4/2015

O Ministério Repúblico Federal torna público para conhe-
cimento dos interessados que houve alteração no Termo de Referência
da Sessão Pública supra referenciado, publicada no DOU, seção III,
de 30.6.2015, página 128, fica alterada, por tanto, a data de abertura
da sessão Pública para dia 13 de julho de 2015, no mesmo horário. A
alteração encontra-se à disposição dos interessados no endereço:
h t t p : / / w w w. t r a n s p a r e n c i a . m p f . m p . b r / l i c i t a c o e s - c o n t r a t o s - e - a q u i s i -
coes/licitacoes/pgr/2015/sessoes-publicas

Brasília, 2 de julho de 2015.
RAUL PILATI

Secretário

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 48/2015 UASG 200100

Processo no- 002275/2015-17. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada no fornecimento de materiais odontoló-
gicos, destinados a atender a Secretaria de Serviços Integrados de
Saúde do Ministério Público Federal. Total de Itens Licitados: 00133.
Edital: 03/07/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/07/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2015) 200100-00001-2015NE000011

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços no- 10/2015, decorrente do Pregão Eletrônico no- 35/2015, cujo
objeto consiste na aquisição de Kit´s reagentes para realização de
exames de análises clínicas, para atender à Procuradoria-Geral da
República, no valor total de R$ 6.883,56 (Seis mil, oitocentos e
oitenta e três reais e cinquenta centavos). Os preços e as espe-
cificações estão à disposição para consulta no site www.transparen-
cia.mpf.mp.br/. PROCESSO: 1.00.000.002136/2015-93. VIGÊNCIA:
01/07/2015 a 30/06/2016. FORNECEDOR: BIOÉTIKA PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS LTDA.

Brasília, 1o- de julho de 2015.
LÚCIO MÁRIO MENDONÇA DE GÓIS

Secretário Adjunto

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata PRR2/MPF/13/2015. REGISTRADOR: Procuradoria
Regional da República da 2ª Região. Espécie: Ata de Registro de
Preços; OBJETO: Promover Registro de Preços, consignado em Ata,
para a aquisição eventual de material de expediente - Carimbos Au-
tomáticos e seus acessórios , conforme Termo de Referência. PRE-
GÃO: No- 04/2015; PROCESSO: 1.02.000.000588/2015-66. Data da
assinatura: 29/06/2015. Vigência: 29/06/2015 a 29/06/2016. Preços
em reais no valor total de R$ 57.520,00 (Cinquenta e sete mil,
quinhentos e vinte reais), registrado conforme tabela constante da Ata
de Registro de Preços; EMPRESA VENCEDORA: A CHAVE NEI-
DE-ME. CNPJ: 32.086.274/0001-31. Assinaturas: HEITOR ROME-
RO CAJATY, Secretário Regional, pelo Registrador e JOÃO CAR-
LOS GONÇALVES, Representante Legal, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2015 - 200069

A PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE torna
público que realizará no dia 16 de julho de 2015, às 11h (horário de
Brasília), no sítio www.comprasnet.gov.br, licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
de informática, conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus anexos, em especial, as constantes no Termo de Re-
ferência. No- do Processo: 1.10.000.000286/2015-16. O edital, com as
demais informações, estará à disposição a partir de 03/07/2015, nos
sites www.comprasnet.gov.br e www.prac.mpf.mp.br, podendo ainda
ser retirado na sede da PR/AC, localizada na Alameda Ministro Mi-
guel Ferrante, s/n, Portal da Amazônia, Rio Branco-AC, das 09 as 16
horas e, para recebê-lo, cada preposto deverá trazer dispositivo para
gravação gratuita. site: www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
p r a c - c p l @ m p f . m p . b r.

HAISSA FIALHO LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 / 2 0 1 5

Ref.: PA 1.17.000.001379/2015-15 Contratantes: UNIÃO FEDERAL,
por intermédio da Procuradoria da República no Espírito Santo e
CLARO S.A, inscrita no CNPJ sob o número 40.432.544/0001-47;
Objeto: prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutado (STFC),
nas modalidades Local, Longa Distância Nacional - LDN e Longa
Distância Internacional - LDI, para atender a Procuradoria da Re-
pública no Espirito Santo (PR/ES) e as Procuradorias da República
nos Municípios de Cachoeiro de Itapemirim, Colatina, São Mateus e
Linhares; Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico; Fundamento
Legal: Lei 10.520/02; Decreto no- 3.555, de 08/08/2000, Lei no-

9.472/97 e da Lei no- 8.666/93; Valor estimado: R$ 58.848,64 (cin-
quenta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e
quatro centavos); Vigência: 30/06/2015 a 29/06/2016; Data da as-

sinatura: 23/06/2015; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Se-
cretário Estadual da PR/ES pela contratante e ROBERTA JERO-
NIMO GONSO e PATRÍCIA CARNEIRO GOMES pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 002/2015. Ref.: PAs
1.17.000.003260/2014-98 e 1.17.000.001639/2015-44 Contratantes:
UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no
Espírito Santo e a empresa CEP SERVIÇOS E PROJETOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o número 30.964.795/0001-19; Objeto: a) A
Prorrogar a vigência contratual para 29/09/2015; Data da assina-
tura:26/06/2015; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secre-
tário Estadual da PR/ES pela contratante e VÂNIA MARIA CES-
TARO PEREIRA pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º Termo aditivo ao contrato no- 45/2013 firmado entre a
União, por intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais
e a empresa ATENTA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA-ME.
CNPJ: 17.276.467/0001-61. Objeto: Alterar a Cláusula Sexta - Do
Preço do contrato original referente a prestação de serviços de con-
servação, limpeza, jardinagem, limpeza de veículos oficiais e serviço
de encarregado para atender as necessidades da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais e unidades municipais, em decorrência da
repactuação do contrato, do reajuste de material e aumento da tarifa
de transporte coletivo em algumas unidades. Preço Mensal: R$
94.167,31 (noventa e quatro mil, cento e sessenta e sete reais e trinta
e um centavos). Data da assinatura:01/07/2015. Assinam: pela Con-
tratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da
PRMG; e pela Contratada, Leonardo Vasconcelos Correa, Sócio Ad-
m i n i s t r a d o r.

Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato 38/2014 firmado entre a União,
por intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais, e a
empresa SANTO EXPEDITO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA - EPP. CNPJ: 11.122.064/0001-81. Objeto: Alterar
a Cláusula Sétima - Do Prazo de Execução, a Cláusula Nona - Do
Preço e a Cláusula Décima Terceira - Do Prazo de Vigência do
contrato original de prestação de serviços de reforma da atual sede da
Procuradoria da República em Pouso Alegre, em virtude de acrés-
cimos nos quantitativos dos serviços, os quais contribuíram para com
o atraso na execução, bem como aumento no valor original e pror-
rogação contratual. Vigência: 15/08/2015 a 31/10/2015. Valor Global
Total: R$ 210.936,38 (duzentos e dez mil, novecentos e trinta e seis
reais e trinta e oito centavos). Data de assinatura: 01/07/2015. As-
sinam: pela Contratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário
Estadual; e pela Contratada, Neide Aparecida Antônio Pinto, Sócia.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2015 UASG 200090

Processo no- 12600018572015-70 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de vi-
gilância patrimonial armada nas dependências das unidades de 1ª
Instância do MPF no Estado de Pernambuco, conforme especificações
(ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00023. Edital: 03/07/2015 de
12h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães,
1800 - Espinheiro Espinheiro - RECIFE - PE. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 17/07/2015 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria da República no Piauí torna públicos, para
conhecimento dos interessados, os preços registrados nas Atas de
Registro de Preços no- 1/2015 e no- 2/2015, decorrentes do Pregão
Eletrônico no- 3/2015 (Processo no- 1.27.000.000771/2015-92), cujo
objeto consiste no registro de preços de gêneros alimentícios e ma-
teriais de copa e cozinha (descartáveis), como segue:

ARP no- 1/2015 - Fornecedor registrado ROBEVALDO AL-
VES LIMA ME - CNPJ No- 63.505.812/0001-09 - Vigência:
03/07/2015 a 02/07/2016 - Grupo 1 - Itens 1 (R$ 1,79), 2 (R$ 9,95),
3 (R$ 3,09), 4 (R$ 1,95), 5 (R$ 1,96), 6 (R$ 1,96), 7 (R$ 1,98), 8 (R$
1,95), 9 (R$ 1,95), 10 (R$ 1,99) e 11 (R$ 1,96);



Nº 125, sexta-feira, 3 de julho de 2015146 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070300146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ARP no- 2/2015 - Fornecedor registrado DELTA DO PAR-
NAÍBA EIRELI ME - CNPJ No- 18.429.808/0001-54 - Vigência:
03/07/2015 a 02/07/2016 - Grupo 2 - Itens 12 (R$ 2,54), 13 (R$
2,40), 14 (R$ 1,08), 15 (R$ 2,87), 16 (R$ 0,67), 17 (R$ 3,90) e 18
(R$ 1,15).

As atas, na íntegra, estão disponíveis para consulta no site
w w w. p r p i . m p f . m p . b r.

JULIA VALÉRIA GONÇALVES DIÔGO
Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo no- 1.32.000.000284/2013-06. 2º Termo Aditivo ao Contrato
no- 20/2013. Contratante: Procuradoria da República no Estado de
Roraima (U.G. 380006). Contratado: EXACT COMÉRCIO E SER-
VIÇO LTDA (CNPJ 06.167.150/0001-70). Licitação de referência:
Pregão Eletrônico n° 02/2013. Objeto do contrato: serviços de co-
peiragem e operação de fotocopiadoras nas dependências da Pro-
curadoria da República no Estado de Roraima. Objeto do aditivo:
reajuste do preço mensal conforme salário mínimo vigente. Valor
anual reajustado do contrato: R$ 53.296,32. Fundamentos legais: art.
65, II, "d", da Lei no- 8.666/1993; Cláusulas 10ª do Termo de Con-
trato. Data do Aditivo: 29/04/2015. Assinam o instrumento: pela
Contratante, Sr. Igor José Barbosa Duarte Lopes (Secretário Esta-
dual); pela Contratada, Sra. Eliomara Costa dos Santos (Sócia Ad-
ministradora).

Processo no- 1.32.000.000284/2013-06. 3º Termo Aditivo ao Contrato
no- 20/2013. Contratante: Procuradoria da República no Estado de
Roraima (U.G. 380006). Contratado: EXACT COMÉRCIO E SER-
VIÇO LTDA (CNPJ 06.167.150/0001-70). Licitação de referência:
Pregão Eletrônico n° 02/2013. Objeto do contrato: serviços de co-
peiragem e operação de fotocopiadoras nas dependências da Pro-
curadoria da República no Estado de Roraima. Objeto do aditivo:
reajuste do preço mensal de 1° janeiro de 2015 a 12 de junho de
2015, conforme salário mínimo vigente. Valor reajustado do contrato
para o período: R$ 25.831,49. Fundamentos legais: art. 65, II, "d", da
Lei no- 8.666/1993; Cláusulas 10ª do Termo de Contrato. Data do
Aditivo: 29/05/2015. Assinam o instrumento: pela Contratante, Sr.
Robson Guimarães Costa (Secretário Estadual em exercício); pela
Contratada, Sra. Eliomara Costa dos Santos (Sócia Administradora).

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DO CONTRATO No- 15/2015

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da
República em Santa Catarina e a empresa PHL ADMINISTRADORA
DE IMÓVEIS LTDA. OBJETO: contratação de serviço de estacio-
namento e guarda de 1 (um) veículo oficial da CONTRATANTE, no
estabelecimento da CONTRATADA, Edifício Center Park situado na
Rua Tubalcain Faraco, no- 85, 1º andar, Centro, Tubarão/SC, CEP
88.701-150. Vigência: 08/06/2015 a 07/06/2016. Data e Assinatura:
03/06/2015, Maximiliano Eller, pela Contratante e HENRIQUE DAL
SASSO BALSINI e LUIZ OTÁVIO RAMOS MEDEIROS, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 31/2013. CON-
TRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública em Santa Catarina e a empresa NUTRIVENDING COMER-
CIAL LTDA ME. OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato no-

31/2013, por mais um período de 12 (doze) meses, bem como a
redução do consumo mensal estimado de 8.250 doses para 5.500
doses mensais, com base no disposto do artigo 65, II, da Lei no-

8.666/93. Vigência: 01/07/2015 a 30/06/2016. Data e Assinatura:
26/06/2015, Maximiliano Eller, pela Contratante e Uesley Cleverson
Rodrigues, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Procuradora Chefe da Procuradoria da República no Es-
tado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e para os fins
previstos na Lei no- 8666/93, artigo 87, II, e IV e §3º e Cláusula 12ª,
item " b.3" e "d" do contrato 46/13, com fulcro no artigo 26, §4º da
Lei 9.784/99, NOTIFICA a empresa GOLD ALFA SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA EIRELLI, CNPJ: no- 12.058.738/001-99, domicílio in-
certo e não sabido, para ciência da notificação da penalidade de multa
de 30% do valor atualizado do Contrato, correspondente a R$
117.345,85 ( cento e dezessete mil, trezentos e quarenta e cinco reais
e oitenta e cinco centavos), por inobservância e infringência das
normas previstas no Contrato 46/13, em especial da Cláusula 12ª, §1º,
"b.3" do Contrato 46/201 (decorrente do pregão eletrônico 9/13, cujos
autos - processo 1.34.011.000334/2014-24, encontram-se franqueados
para consulta e cópia desde o início da apuração na Divisão de
Gestão e Contratações da PR-SP) e encaminhamento à Procuradoria
Geral da República, para aplicação de penalidade de declaração de
inidoneidade para licitar com a Administração Pública, prevista na
Cláusula 12ª, §1º, "d" do mesmo contrato e §3º do artigo 87 da Lei

8666/93. Eventual recurso deverá ser encaminhado no prazo de 10
(dez) dias úteis, contados da data de publicação deste edital no
D.O.U., nos termos do artigo 87, § 3º da Lei 8666/93 mediante
apresentação de recurso, por escrito à Divisão supra situada à Rua
Frei Caneca, 1360- 20º andar - São Paulo - SP, CEP 001307-002.

São Paulo, 1o- de julho de 2015.
DRA. ANAMARA OSÓRIO SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo PRT 1ª no- 2.01.000.06566/2015-91. Objeto: As-
sinatura anual da Revista Proteção, 12 (doze) edições. Contratante:
Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da
1ª Região. Contratada: PROTEÇÃO PUBLICAÇÕES LTDA. Fun-
damento Legal: caput do artigo 25 da Lei no- 8.666/1993 atualizada.
Justificativa: Produto exclusivo. Preço Global: R$ 170,00. Autori-
zação da Inexigibilidade: Katia Regina Coutinho Cezarino, Diretora
Regional Substituta. Data da Ratificação: 1º/07/2015. Ratificação da
Inexigibilidade: Dr. Fabio Goulart Villela, Procurador-Chefe Subs-
tituto.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público do Trabalho por intermédio da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 3ª Região - Procuradoria do Tra-
balho no Município de Juiz de Fora e Associação Salgado de Oliveira
de Educação e Cultura, mantenedora da Universidade Salgado de
Oliveira - UNIVERSO; Objeto: concessão de estágio de ensino su-
perior; Vigência: 3 anos; Signatários: Wagner Gomes do Amaral -
Coordenador da PTM de Juiz de Fora, Wellington Salgado de Oli-
veira - Presidente da associação mantenedora, Marlene Salgado de
Oliveira - Reitora da instituição de ensino; Assinatura: 27/05/2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2015 UASG 200095

Processo no- 1123/2013-94 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem como objeto a contratação de empresa, em regime de
empreitada por preço global, para a Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de manutenção preventiva em
sistema de ar-condicionado central do tipo central de Fluido Re-
frigerante Variável (VRF ? MITSUBISHI) de potência elétrica ins-
talada de 394,4 hp na Sede da PRT 14ª Região, localizada na av.
Presidente Dutra, 4055, Olaria, Porto Velho, com emprego do ma-
terial necessário para a execução dos serviços. , conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência e Especificações Téc-
nicas, Anexo I, do edital e demais anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 03/07/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Pre-
sidente Dutra, 4055 Olaria - PORTO VELHO - RO. Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/07/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIS FERNANDO TARRAM VIA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2015) 200095-00001-2015NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No-

002/2012. CONTRATANTE: MPT Procuradoria Regional do Tra-
balho da 16ª Região CNPJ: 26.989.715/0047-95; CONTRATADA:
Empresa V. Costa Vieira e Cia LTDA, CNPJ: 73.675.555/0001-07;
OBJETO: Prorrogação da vigência contratual de prestação de serviços
de dedetização na sede da PRT 16ª Região; FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 57, inciso II Lei 8.666/93 PROCESSO No-

08146.0068/2012; VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 28/05/2015 a
28/05/2016. LOCAL E DATA DA ASSINATURA: São Luís/MA, 05
de maio de 2015, assinam Drª. Anya Gadelha Diógenes, Procuradora
Chefe, da PRT 16ª Região e Srª. Vanda Costa Vieira, Representante
Legal da Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato n.º 31/2014, cujo objeto é a
locação de imóvel comercial para abrigar a Procuradoria do Trabalho
no Município de São Mateus, firmado com o Sr. Rodrigo Azevedo
Batista, CPF 030.857.097-97, e Marcus Azevedo Batista, CPF
076.268.477-17, visando alteração da data de entrega do imóvel de

30/06/2015 para o dia 21/09/2015 e prorrogação da vigência. Nova
Vigência: 21/09/2020. Processo: 2.17.0.6239/2015-70. Assinam: Ana
Lúcia Coelho de Lima, pela contratante, e, Rodrigo Azevedo Batista
e Marcus Azevedo Batista, pela contratada, em 29/06/2015.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

O pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 21ª
Região/RN torna público que será realizada licitação para o pregão
em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO MENSAL POR GRUPO, com
vistas à "seleção, para posterior contratação, de empresa especializada
na prestação dos serviços continuados de vigilância armada para as
sedes das PTMs de Mossoró e Caicó, com disponibilização de mão de
obra e fornecimento de materiais e equipamentos, conforme as con-
dições constantes do respectivo Edital e seus anexos". A abertura do
evento acontecerá às 08h00 (oito horas no horário de Brasília) do dia
16 (dezesseis, quinta-feira) de julho de 2015, através do sítio
www.comprasnet.gov.br. O edital poderá ser obtido neste endereço
eletrônico, bem como em www.prt21.mpt.gov.br. Informações com o
pregoeiro pelo telefone 84.4006.2800, pelo fac-símile 84.4006.2806
ou através do e-mail prt21.pregao@mpt.gov.br.

ROMILSON SAMPAIO ALMEIDA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2015 - SRP

A PRT 23ª Região torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico n° 01/2015 com utilização de SRP. Objeto: aquisição de
suprimentos de informática para atender às necessidades da PRT 23º
Região. Lote 01 Adjudicatária: MARUMBI TECNOLOGIA LTDA,
Valor estimado da contratação: R$ 59.898,00 para o Lote 1; Lote 02
Adjudicatária: Click Data Suprimentos e Equipamentos Ltda-ME, va-
lor estimado da contratação: R$ 43.208,80 para o Lote 2; Lote 03
Adjudicatária: DCSA Suprimentos de Informática Ltda EPP, valor
estimado da contratação: R$ 6.999,00. O processo foi devidamente
HOMOLOGADO e encontra-se com vista franqueada disponível aos
interessados.

ANDRIELLY BARBOSA DE ÁVILA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 48/2014-MPM. Processo no-

08160.006708/2015-38. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Brasfort Empresa de Segurança Ltda. CNPJ:
03.497.401/0001-97. Objeto: Repactuação do valor do contrato de
prestação de serviços de vigilância armada nas dependências da Pro-
curadoria-Geral de Justiça Militar e Procuradoria de Justiça Militar no
Distrito Federal. Valor mensal estimado: R$ 291.760,60. Valor anual
estimado: R$: 3.501.127,20. Data de assinatura: 25/6/2015. Assinam:
Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Robério Ban-
deira de Negreiros, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato no- 19/DG/MPDFT/2015. Processo no-

08190.259842/14-67. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
DESCARTES SOLUÇÕES EM AGRIMENSURA E GEOGRAFIA
LTDA. - EPP; CNPJ: 12.240432/0001-59. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços técnicos de Le-
vantamento Topográfico Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado
para estudo sobre a viabilidade da interligação entre edificações do
MPDFT e do TJDFT. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico no-

22/2015. Vigência: 22/06/2015 até 17/01/2016. Valor Global: R$
7.800,00. Programa de Trabalho: 03062058142610053, Elemento de
Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2015NE000603, Data:
28/05/2015. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO,
Diretor-Geral; CONTRATADA: SERGIO LUIZ PINHEIRO, Sócio
Administrador. Data da assinatura: 12/06/2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2015

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas
apresentadas na licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Meta-
lúrgica DJ Princesa dos Campos Ltda. - EPP com o valor unitário
R$164,99.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira




